Jaguaribe, 09 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1225

PORTARIA Nº. 011/12 de 09 de fevereiro de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva,

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para

distrito de Feiticeiro, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte

reais), referente à diária de deslocamento no dia 09/02/12, ficando-lhe atribuída 01

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 09 de

fevereiro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA N º 35/12, 09 DE FEVEREIRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar  da Campanha

Educativa com o tema Eu Sou Cidadão e Família Juntos por uma Infância mais

Leitora, na APDM-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 09 e 10/02/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de fevereiro de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 36/12, 09 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ANA CLÁUDIA JALES DE

LIMA LEMOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

de Seminários: “Atualização das Ações de Alimentação e Nutrição com foco no

SISVAN”, no Hotel Mareiro, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada

diária, referente aos dias 09 e 10/02/12, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de fevereiro

de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.20.01 –

GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE

E SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios

para atender às necessidades das diversas unidades administrativas da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe/CE. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO

EM FAVOR DAS EMPRESAS: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS ME. VALOR

GLOBAL: R$ 52.533,48 (cinquenta e dois mil quinhentos e trinta e três reais e

quarenta e oito centavos) e F. IDALECIO NOGUEIRA BARBOSA EPP. VALOR

GLOBAL: R$ 62.750,00 (sessenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 08 de

fevereiro de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal e Jeanne

Nogueira Gomes. Secretária de Saúde.

PORTARIA Nº 062 / 2011 JAGUARIBE, 09 de fevereiro de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

LIMOEIRO DO NORTE -CE a importância de R$150,00 (cento e cinquenta

reais) referente às Diárias no período de 09, 11 e 21/02/2012, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03

(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete

da secretária, em 09 de fevereiro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.01.12.01– SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO,

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO

RURAL E GABINETE DO PREFEITO - OBJETO: Aquisição de

combustíveis (gasolina e diesel) e derivados do petróleo destinados ao

abastecimento da frota oficial e agregados do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: IRMÃOS PEIXOTO E QUEIROZ LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 824.330,00 (Oitocentos e vinte e quatro mil, trezentos e

trinta reais). CONTRATANTE: SECRETARIAS DE

ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE,

DESENVOLVIMENTO RURAL E GABINETE DO PREFEITO. ASSINA

PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0301. 04 122 0002 2.007 (Administração), 0601. 04

122 0002 2.022 (Infraestrutura e Meio Ambiente), 0701. 04 122 0002 2.029

(Desenvolvimento Rural) e 0201. 04 122 0003 2.003 (Gabinete do Prefeito).

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 08 de Fevereiro de 2012. Jaguaribe – CE, 08 de

Fevereiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.01.12.01– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição

de combustíveis (gasolina e diesel) e derivados do petróleo destinados ao

abastecimento da frota oficial e agregados do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: IRMÃOS PEIXOTO E QUEIROZ LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 593.350,00 (quinhentos e noventa e três mil, trezentos e

cinqüenta reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507. 12 122 0002 2.009

(Secretaria) e 0507. 12 361 0008 2.012 (Fundamental). ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

08 de Fevereiro de 2012. Jaguaribe – CE, 08 de Fevereiro de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.01.12.01– SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de

combustíveis (gasolina e diesel) e derivados do petróleo destinados ao

abastecimento da frota oficial e agregados do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: IRMÃOS PEIXOTO E QUEIROZ LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 496.325,00 (quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos e

vinte e cinco reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0801. 10 122 0002 2.032 (Secretaria), 0801. 10 301

0013 2.036 (Atenção Básica), 0801. 10 301 0014 2.039 (Média e alta

complexidade Hospitalar), 0801. 10 304 0017 2.042 (Vigilância em

Saúde). ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Fevereiro de 2012. Jaguaribe –

CE, 08 de Fevereiro de 2012. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.01.12.01– SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL. OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel) e

   Jaguaribe, 09 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1225

derivados do petróleo destinados ao abastecimento da frota oficial e agregados do

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: IRMÃOS PEIXOTO E QUEIROZ

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 124.450,00 (Cento e vinte e quatro mil,

quatrocentos e cinqüenta reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DO

TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Isaura Paes Diógenes Nogueira. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908. 08 122 0002 2.043 (Secretaria) e 0908. 08 244 0018

2.052 (IGDBF). ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Fevereiro de 2012. Jaguaribe – CE, 08

de Fevereiro de 2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira – Secretária do

Trabalho e da Assistência Social.

***   ***   ***